
muslvp20v0Gbbx

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
V Brně dne 
Datová schránka:

( 27 . 4. 2020
OŽP-ČJ/29055-20/VAL
OŽP/7662-2020/VAL
Mgr Jiří Valíček/533304751
valicek@slapanice.cz
4. 5. 2020
2xfbbgj

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor životního prostředí MěÚ Šíapaníce jako povinný subjekt obdržel dne 27 4. 2020 Vaši 
žádost o informace die zákona č 106/1999 Sb , o svobodném přístupu k informacím, která 
se týká správních trestů udělených zdejším odborem životního prostředí na úseku ochrany 
zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF").

K Vaší žádosti na položené otázky sdělujeme:
1) Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako příslušný orgán ochrany ZPF dle ust. § 13 

odst. (1) a § 15 písm. I) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, v platném znění, (dále jen „zákon o ZPF“), v kalendářních letech 2015 -  2020 
vydal 5 pravomocných rozhodnutí o přestupku za nezákonné odnětí zemědělské půdy 
podle ust. § 20a odst (1) písm. c) zákona o ZPF

2) Za tento přestupek byly jako správní trest uloženy pokuty ve výší 5 000 Kč, 10 000 Kč, 
100 000 Kč, 100 000 Kč a 2 000 000 Kč.

3) Přepočet na 1 m2 záboru zemědělského pozemku činil: 4,81 Kč, 20,71 Kč, 21,8 Kč, 
74, 1 Kč a 100 Kč.

4) Správní orgán zohlednil při určování konkrétní výše pokut zejména plochu záboru, kvalitu 
dotčené zemědělské půdy (třídy ochrany) a z toho vypočtenou předběžnou výši poplatků 
za odnětí jednotlivých pozemků. Zohledněny byly také další individuální polehčující nebo 
přitěžující okolnosti spáchaných přestupků.

ívihSTSKÝ 0 ŘAD 
5 !.. A P A N i C P

od b o r
životního prooboA

ing. Rostislav Beránek
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží:
...........................................................................

1

mailto:valicek@slapanice.cz

